

دادستان عمومی و انقلاب کرمان:

اکیپ‌های نظارتی در ماه رمضان برای برخورد با روزه‌خواری فعال هستند



استان کرمان یک هفته بدون فوتی ناشی از کرونا

بنا بر اعلام علوم پزشکی کرمان در ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ مورد قطعی ابتلا به کرونا شناسایی شده است. بدین ترتیب شمار کل مبتلایان در استان کرمان به ۶۲۶ نفر رسید. در این مدت زمان فوتی جدیدی ثبت نشده و تعداد جان باختگان همان ۵۰ نفر مانده است.

آمار مبتلایان به تکفیک حوزة دانشگاهی: دانشگاه علوم پزشکی کرمان: ۱۴ نفر؛ دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان: ۱ نفر؛ ۱۵ نفر جدید؛ ۸ نفر مرد و ۷ نفر زن بوده است.

درگیری مسلحانه در قلعه گنج ۲ کشته به جا گذاشت

در پی درگیری مسلحانه دریکی از روستاهای منطقه صولان شهرستان قلعه گنج ۲ نفر فوت و یک نفر مجروح شدند.

خطر تخریب بناهای تاریخی کرمان وجود دارد

به گفته مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری کرمان، به علت بارش‌ها در استان، خطر تخریب بناهای تاریخی وجود دارد.

کام همیشه تلخ کپر نشینان جنوب

سیل ابتدای فروردین زندگی را برای بسیاری از کپر نشینان جنوبی سخت کرده است



دزدان کابل برق مدیر مدرسه را فراری دادند

مدیر مدرسه تختی حسن آباد زهکوت از سرقت پشت سرهم کابل های برق مدرسه گلایه داشته و می گوید: در طول ۲ سال مدیریت من، چهار بار کابل های برق مدرسه به سرقت رفتند و هر بار با هزینه شخصی کابل تهیه می شود.

لزوم شفاف سازی موضوع واگذاری شرکت زغالسنگ کرمان

محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی طی نامه ای به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار رسیدگی فوری به موضوع واگذاری شرکت زغالسنگ کرمان به شرکتی به نام دالاهو شد.

نخستین استار تاپ مبارزه با کرونا در کرمان برگزار می شود

معاون فناوری پارک علم و فناوری استان کرمان گفت: نخستین استار تاپ و یکند آنلاین ایده ها و محصولات نوآورانه و فناورانه در زمینه مبارزه با کرونا و دوران پسا کرونا از ۱۷ الی ۱۹ اردیبهشت ماه در این استان برگزار می شود.

اجرای طرح مسکن کارگری / از حرف تا عمل

صبح روز شنبه پنجم اردیبهشت ۹۹ جلسه بررسی وضعیت کارگران معادن زغال سنگ با حضور استاندار کرمان، مدیر کل اطلاعات استان، پور ابراهیمی نماینده مردم راور و کرمان و جمعی از مدیران استانی در استانداری کرمان برگزار شد. در این جلسه مشکلاتی مانند بررسی شفافیت موضوع واگذاری شرکت زغال سنگ، طرح طبقه بندی کارگران و تغییر ضریب مشاغل سخت از ۱.۵ به ۲، و موضوع مسکن کارگری مطرح شد. در حالی که طرح های مسکن بسیاری در سالیان اخیر شکل گرفته در این جلسه از طرح مسکن کارگری یاد شد.

پور ابراهیمی نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: در بحث مسکن کارگری مصوب شد ظرف ۴ ماه آینده در ۳ شهرستان زرنند کوهینان و راور تعاونی ها تشکیل شود. ادامه داد: به تفکیک سه شهرستان افرادی که فاقد مسکن هستند و تا به حال وام مسکن و زمین نگرفته اند مراجعه کنند و تشکیل تعاونی بدهند. پور ابراهیمی افزود: مدیر عامل شرکت زغال سنگ کمی به عنوان قرض الحسنه بر اساس میزان اعتباری که می تواند هر سال بر اساس مصوبه مجمع بگیرد در اختیار کارگران بگذارد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: نمایندگان مجلس نیز اعتباری جداگانه از وزارت راه و شهرسازی برای این موضوع بگیرند و توضیح داد: این طرح در قالب مسکن اجتماعی انجام می شود. زمانی نماینده کارگران بایبان اینکه خود شرکت زمین کافی در اختیار دارد گفت: شرکت از زمین های تحت تملک خود به کارگران بدهد تا زمین اعتبار نیز انجام شود و خود کارگران شروع به ساخت و ساز کنند. امام تاض مدیر عامل شرکت زغال سنگ در پاسخ گفت: فروش زمین های شرکت نیاز به مصوبه مجمع دارد. نماینده داد: زمین های شرکت برای ۸۰ هزار بازنشسته است و قانون اجازه واگذاری را به ما نمی دهد.

صدور هشت پرونده تشویقی حد مجاز آلاینده های محصولات کشاورزی استان

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد استان کرمان، در سال ۱۳۹۸ تعداد ۸ مورد پروانه تشویقی نشان استاندارد حد مجاز آلاینده ها در محصولات کشاورزی در شهرستان های کرمان و جیرفت توسط این اداره کل برگزار گردید.

توزیع بسته های بهداشتی حمایتی بین نهادها، ادارات و کسبه

و اصناف زحمتکش شهر باغبان اشاره کرد و گفت: با توجه به لزوم اتخاذ تدابیر و تمهیدات لازم برای پیشگیری و مقابله با بیماری کرونا و ضرورت ضد عفونی کردن مکان های عمومی این اقدام انجام می شود. وی عنوان کرد: در راستای حفظ سلامت جامعه و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا طی پیگیری های فراوان ۳۰۰۰ لیتر محلول ضد عفونی کننده سطوح که بر پایه کلر ساخته شده و چندین برابر الکل کارایی دارد، خریداری شد که به همراه ۱۰۰۰ عدد ماسک در حال توزیع است.



شهردار باغبان از توزیع رایگان ۳۰۰۰ لیتر مواد ضد عفونی کننده سطوح و ۱۰۰۰ عدد ماسک برای پیشگیری از ویروس کرونا بین ادارات، مدارس، نهادها، اماکن بهداشتی درمانی و اصناف شهر باغبان خبر داد. رامین جعفری شهردار باغبان به توزیع بسته های بهداشتی شامل ماسک و مواد ضد عفونی کننده بین ادارات، مدارس، نهادها، اماکن بهداشتی درمانی و اصناف شهر باغبان خبر داد.

مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان خبر داد:

سقف معافیت مالیاتی در سال ۱۳۹۹ مبلغ ۳۶ میلیون تومان است

مالیات سالانه ۱۵ درصد و نسبت به مازاد دو و نیم برابر تا چهار برابر آن مشمول مالیات سالانه ۲۰ درصد و نسبت به مازاد چهار برابر مشمول مالیات ۲۵ درصد می باشد. مدیر کل امور مالیاتی استان کرمان اظهار داشت: اشخاصی که از معافیت های مالیاتی موضوع تبصره (۱) ماده (۸۶) قانون مالیات های مستقیم بهره مند هستند، مشمول معافیت ماده (۸۲) قانون مذکور مطابق مقررات این جزء نمی شوند. سلمانی همچنین عنوان داشت: حقوق اعضای هیات علمی دانشگاه ها با رعایت ماده (۵) قانون اصلاح پاره ای از مقررات مربوط به پایه حقوق اعضای هیات علمی (آموزش و پژوهشی) شافل و بازنشسته دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی مصوب ۱۶ اسفندماه ۱۳۶۸ یا اصلاحات الحاقات بعدی، با رعایت معافیت های مقرر در قانون مالیات های مستقیم، در سال ۱۳۹۹ مشمول مالیات به نرخ ۱۰ درصد خواهد بود. وی افزود: بر اساس

برگزاری طرح «رویش دوباره» در شرکت معدنی و صنعتی گل گهر

توسعه مدیریت و سرمایه انسانی شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با همکاری روابط عمومی و امور بین الملل و باشگاه فرهنگی ورزشی گل گهر طرح "رویش دوباره" را با هدف صیانت از سلامت جسمی و روانی خانواده ها تدوین نموده است. قرار است در این طرح از طریق فضای مجازی

حلول ماه رمضان، ماه نزول قرآن
روشنی قلوب و تزکیه نفوس مبارک باد

شهرت روزی که در آن روز از آن روز

روزنامه عمومی و امیر بین الملل

۳۲.۲ درصد نرخ تورم فروردین ۹۹ سهم ۲.۶۷ درصدی دهک اول از تورم اول سال



گزارش مرکز آمار ایران از تورم کل کشور در فروردین ماه ۹۹ نشان می دهد تورم سالانه در این ماه برابر با ۳۲.۲ درصد است که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۲.۶ واحد درصد کاهش نشان می دهد. نرخ تورم سالانه در بازه ۳۰.۸ درصد برای دهک اول تا ۳۴.۲ درصد برای دهک دهم نوسان دارد. محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در گروه «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» بین ۳۴.۰ درصد برای دهک اول تا ۳۸.۰ درصد برای دهک دهم است. همچنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» بین ۲۷.۷ درصد برای دهک اول تا ۳۲.۲ درصد برای دهک دهم است. تورم سالانه متوسط ۱۲ ماه سال منظر است. به این صورت که گفته شود نرخ رشد در ۱۲ ماهه منتهی به بهمن در مقایسه با ۱۲ ماهه منتهی به بهمن سال پیش، فلان درصد است. از نظر کارشناسان وقتی می توان به یک رقم به عنوان متوسط استناد کرد که ارقام مختلف ۱۲ ماه را با هم جمع و سپس بر عدد ۱۲ تقسیم کرد. بدین ترتیب تورم سالانه می تواند معیاری برای گرانی یا ارزانی باشد، نه تورم نقطه به نقطه.

فاصله تورمی دهک ها

در آمار توصیفی، دهک ها مقادیری هستند که تابع توزیع تجمعی داده را به ده قسمت مساوی تقسیم می کنند. دهک اول نشان دهنده ده درصد از خانوارهایی است که کمترین هزینه سالانه را داشته اند. بنابراین می توان گفت که این دسته از خانوارها جزو فقیرترین اقشار جامعه محسوب می شوند. در نقطه مقابل دهک دهم، ده درصد از خانوارهایی را نشان می دهد که بیشترین مبلغ را صرف هزینه سالانه خود کرده اند، لذا این دسته از خانوارها از مرفه ترین اقشار جامعه هستند. اما فاصله نرخ تورم فروردین ماه ۹۹ در میان این دهک ها چگونه بوده است. بر اساس اعداد مربوط به تورم در میان دهک های مختلف هزینه های، فاصله تورمی دهک ها در این ماه به ۳.۴ درصد رسید که «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» نسبت به ماه قبل (۲.۷ درصد) و ۱.۷ واحد درصد افزایش داشته است. فاصله تورمی در گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۰.۷ واحد درصد و در گروه عمده «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» نسبت به ماه قبل ۰.۶ واحد درصد کاهش نشان می دهد.

کاهش نرخ تورم نقطه ای خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است. نرخ تورم نقطه ای در فروردین ماه ۱۳۹۹ بر اساس این جدول منتشر شده، به عدد ۱۹.۸ درصد رسیده است. یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۱۹.۸ درصد بیشتر از فروردین ۱۳۹۸ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده اند. نرخ تورم نقطه ای فروردین ماه ۱۳۹۹ در مقایسه با ماه قبل ۲.۲ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه ای گروه عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» با کاهش ۳.۹ واحد درصدی به ۱۰.۷ درصد و گروه «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» با کاهش ۱.۰ واحد درصدی به ۲۴.۷ درصد رسیده است. این در حالی است که نرخ تورم نقطه ای برای خانوارهای شهری ۲۰.۲ درصد می باشد که نسبت به ماه قبل ۲.۰ واحد درصد کاهش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۱۸.۱ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۳.۰ واحد درصد کاهش داشته است.

افزایش نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل است. نرخ تورم ماهانه فروردین ۱۳۹۹ به ۲.۱ درصد رسیده که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد افزایش داشته است. تورم ماهانه برای گروه های عمده «خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات» و «کالاهای غیر خوراکی و خدمات» به ترتیب ۵.۱ درصد و ۰.۸ درصد بوده است. این در حالی است که نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شهری ۲.۰ درصد است که نسبت به ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد افزایش داشته است. همچنین این نرخ برای خانوارهای روستایی ۲.۱ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۱.۳ واحد درصد افزایش داشته است.

سهم از تورم ماهانه دهک ها در فروردین ۹۹

آنطور که در گزارش مرکز آمار آمده است، سهم دهک های اول از تورم فروردین ماه ۹۹ در شاخص کل ۲.۶۷ است. این سهم برای دهک دهم نیز برابر با ۱.۷۴ است. یعنی افرادی که در دهک اول قرار می گیرند و به عبارتی جزو اقشار ضعیف جامعه محسوب می شوند، ۰.۹۳ درصد بیشتر از دیگران در خرید کالاها مورد نیاز خود تورم داشته اند.

دیالوگ

پرویدن از ارتفاع کم
 یادته وقتی قرص می خوردی چقدر حالت خوب بود؟
 -حالم خوب نبود. یادم رفته بودت در حال بده



کافه کتاب



سمفونی مردگان
 کتابیست بسیار تراز دیک و غم انگیز اما بسیار زیبا و عالی که برای همیشه در ذهن خواننده باقی خواهد ماند. نوع روایت معروفی در سمفونی مردگان منحصر به فرد است. متن کتاب سمفونی مردگان شاهد بازگشت به گذشته در زمان حال هستیم، شاهد عوض شدن مکان هستیم و مدام فضا عوض می شود... شخصیت اصلی داستان سمفونی مردگان آیدین است. یک پسر روشنفکر، شاعر، بسیار فعال و رادیکال که در یک خانواده به شدت سنتی و پدرسالار زندگی می کند. در این میان، جابر، پدر آیدین از شعر گفتن و کتاب خواندن او هراس دارد و او را از همه این کارها و شعر گفتن ها منع می کند و حتی کار را به جایی می رساند که کتاب ها و حتی اتاقش را می سوزاند و عقیده دارد این ها فتنه و اسباب شیطانند. در نهایت فشار روانی روی آیدین زیاد می شود... از کتاب سمفونی مردگان در حدود نیم میلیون نسخه به فروش رفته است و این کتاب به زبان های آلمانی - انگلیسی - ترکی استانبولی - ترکی آذری و کردی ترجمه شده است. کتاب به شیوه ای است که هر چقدر آن را بخوانی جذابتر می شود. روایت داستان به گونه ای است که می توانم اطمینان بدهم رگه هایی از زندگی هر یک از ما را بیان می کند. باور کنید شب ها زیادی با این کتاب بغض کردم. واقعا زندگی آیدین چه قدر تلخ بود. ما خودمان یک آیدین هستیم و چه قدر آیدین ها در کنارمان هستند. قلم شیوای عباس معروفی داستان را از بطن جامعه ما در آورده که بگوید مواظب آیدین هایمان باشیم.

بازی های محلی

بازی لی لی ابتدا زمین مستطیل همواری را انتخاب و آن را به شش خانه مساوی تقسیم می کنند. از اولین خانه دست راست شماره گذاری می کنند به طوری که خانه ای ۱ و ۲، ۳ و ۴، ۵ و ۶ در کنار هم قرار می گیرند.



عکس نوشت

و گر چند
 تماشاگری نیست تنهایی ات را
 تو را غم مبدا
 که تنهایی عشق زیباست
 خدا نیز تنهاست
 سید علی میرافضلی

عکس: زهرا فسلی

فیلم

هزار یا فیلمی به کارگردانی ابوالحسن داوودی، تهیه کنندگی رضا رخشان و نویسندگی امیر برادران، پیمان جزینی و مصطفی زندی است. این فیلم که به سبک کمدی و به زبان فارسی در سال ۱۳۹۶ تولید شده است.



اتفاق



«کتابباز» ویژه رمضان روی آنتن شبکه نسیم



رشد تولید فولاد ایران همچنان فراتر از متوسط جهان



ضد عفونی بیش از ۲ هزار مکان عمومی کشور توسط موبدکاران اربعین حسینی

آبشار سیمک

در ۳۵ کیلومتری شمال کرمان در روستای کوهپایه قرار دارد. این ناحیه امکانات مناسبی از جمله اردوگاه دارد که باعث شده گردشگران زیادی به این ناحیه مراجعه کنند.

بدل چینی

بدل چینی سفالیته که بر روی آن لعابی از شیشه کنند. کیود آن را فیروزه ای و زرد آن را درتی گویند. نام عمومی هر نوع ظرف سفالی که از گل رس معمولی ساخته شده و بر آن لعابی از اکسید قلع داشته باشند.

سال گشت

در سال گذشته کاغذ وطن از امضا تهاقم نامه برای ساخت کتابخانه در جنوب استان خبر داد.

در توئیتر چه می گویند؟

گنانلو بوییشون بُرده، چگوکُن زخمی ای تیرین
 دل دُمبلکن اشکچ، هوا تاریک و دلگیرین
 مجک خورده دل زرده، شوای سایه ی خودی ترسه
 مِتر سکشُن پُتولو که، گُراژن بسکه همگیرین
 کپورن دَم تور بوچن، کنارون ای کمر کوتین
 مُگشنن ای ثمر گسته، گِزون سن کُی چه اکبیرین
 زمین بادی سَری کوته، مُگنی بدهاوت که
 جنون ول بوده بین ما دو پای عقل زنجیرن
 یوای جاز دلم بسشون، هلیل آرزوم خُشکه
 دلک بو گندم دردم، عمله کوته و بیرن
 سر کنچوک ما درده، کل بد شامسی ای مابن
 جهیده پیله ور روته، هوای ید نفس گیرن
 چه سال نحس و نابیری، صدامن ای غمون گفته
 زبهنکن زده ای ترس بسی بی درد واگیرن
 سِر لاشی گله جوینی کلاغون مُرمُری دارن
 که مُهلی ناداهه ای هم، کبابته سی چه آهیرن
 شاعر: جهانگیر فیروزی (نوک عمو)

آگهی مناقصه عمومی تجدید شده

شماره ۴/۹۸/۵۴ع

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر (سهامی عام) در نظر دارد پروژه "خرید یک دستگاه آنالیز جریان موتورهای الکتریکی" مورد نیاز خود را به شرح مندرج در اسناد مناقصه از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت فروشنده واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه به آدرس الکترونیکی WWW.GEG.IR مراجعه و اسناد مذکور را به همراه فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان از قسمت تأمین کنندگان و مشتریان - مناقصه ها دانلود نمایند . مهلت تحویل پاکات ساعت ۹ الی ۱۴ روز شنبه مورخ ۹۹/۰۲/۲۷ در محل دفتر کمیسیون معاملات مجتمع و یا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران می باشد.

مدیریت قراردادها و معاملات شرکت معدنی و صنعتی گل گهر